

## XIX NIEDZIELA ZWYKŁA – 7 SIERPNIĄ, 2005

Po rozmnożeniu chleba Jezus odchodzi na górę, aby się modlić. Trwając na modlitwie nie zapomina jednak o swoich uczniach. W nocy przychodzi do nich, ucisza fale jeziora, dodaje im odwagi. Bóg zawsze przychodzi i przynosi zbawienie, jak do Eliasza w powiewie łagodnego wiatru, jak Jezus do uczniów w tę noc, o której dzisiaj czytamy. Bóg przychodzi także do nas, pogrążonych często w lęku i żyjących bez nadziei. Chciejmy z wiarą przyjąć Chrystusowe słowa.

### INTENCJE MSZALNE

#### Niedziela, 7 sierpnia

14:00 – Dziękczynna w 10 rocz. ślubu Cecylii i Józefa Mądryk – własna

16:30 – wolna intencja

#### Niedziela, 14 sierpnia

14:00 – wolna intencja

16:30 – wolna intencja

### OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE

#### WIZYTA

W dniach 20 i 21 sierpnia w naszej wspólnotcie będziemy gościć przełożonego generalnego Towarzystwa Chrystusowego dla Polonii Zagranicznej, ks. Tadeusza Winnickiego, S.Ch. oraz prowincjała prowincji północno - amerykańskiej, ks. Andrzeja Maślejaka, S.Ch. W programie tej wizyty: sobota, 20 sierpnia, spotkanie naszych gości z Radą Apostolatu; niedziela, 21 sierpnia zostanie odprawiona Msza św., a następnie spotkanie w sali parafialnej.

#### MSZA ŚW. W NORCROSS

W przyszłą niedzielę 14 sierpnia zostanie odprawiona Msza św. o 16:30 w Norcross.

#### MSZA ŚW. OBRZĘDY WSTĘPNE

Obrzędy wstępne mają na celu: po pierwsze zjednoczenie wszystkich uczestników Eucharystii, stworzenie z nich wspólnoty, po drugie, mają nas przygotować do słuchania Słowa i godnego sprawowania uczt eucharystycznej. Składają się z następujących elementów: procesja wejścia, oddanie czci ołtarzowi, pozdrowienie i wprowadzenie, akt pokuty, „Panie, zmiłuj się nad nami” (Kyrie), „Chwała na wysokościach” (Gloria), modlitwa dnia (kolekta). Kiedy rozpoczyna się Msza św., moja osobista pobożność przesuwa się na drugi plan. Na Eucharystii stajemy wobec Boga – jako Jego lud, jako żywy Kościół. Włączeni we wspólnotę grzeszników spragnionych Bożej Mszy zaczyna się od procesji wejścia.

Właściwie wszyscy uczestnicy Mszy świętej powinni brać w niej udział. Ze względów praktycznych jest to niemożliwe. W uroczystej

Eucharystii procesja ma następujący porządek: ministranci niosący kadzielnice oraz łódkę z kadzidłem, ministranci niosący zapalone świece, a w środku krzyż, lektor niosący Ewangeliarz, kapłan celebrujący. Procesja jest obrazem Kościoła, który jest ciągle w drodze. Bierzymy udział w procesji przez postawę stojącą oraz śpiew.

#### Kadzidło

Zapach kadzidła przypomina, że kościół powinien napełnić się wonią naszej świętości, naszej modlitwy. Pachnący dym jest produktem spalania. Nasze modlitwy wznoszą się do Boga jak dym.

**Krzyż** jest najświętszym znakiem chrześcijan. Nie jest to symbol cierpienia, ale miłości. Miłości Bożej, która zbawiła świat. Bóg dał swojego Syna, który swoją ofiarą pokonał nasz grzech, zwyciężył śmierć. Krzyż na początku procesji uświadamia nam, że mamy naśladować miłość Chrystusa, biorąc wytrwale na ramiona swój krzyż. W Eucharystii stajemy pod Jezusowym krzyżem.

#### Ewangeliarz

Podczas Mszy św. Słowo Boże nie jest odczytywane wprost z Biblii, ale z ksiąg liturgicznych: Lekcjonarza i Ewangeliarza. Pismo Święte jest w nich podzielone na czytania dobrane do liturgii danego dnia. Ewangeliarz zawiera tylko fragmenty Ewangelii. Po dojściu do ołtarza zostaje położony na ołtarzu, gdzie pozostaje do Liturgii Słowa.

#### Świece

Płomień jest symbolem Bożej obecności. Daje światło (prawda) i ciepło (miłość). Jezus mówi o sobie: „Ja jestem światłością świata”. Jesteśmy wezwani, aby przyjąć światło Zmartwychwstałego. Jezus mówi bowiem i do nas: „Wy jesteście światłością świata”.

#### KOLEKTA

Składka z ostatniej niedzieli:

Lawrenceville – \$409.00.

**Serdeczne – Bóg zapłać!**